(3) E sus fiadores. Tollitur enim omnis obligatio, tam principalis, quam accessoria, ut in princ. insit. quibus mo. toll. oblig. §. leg. cum principalis, ff. de regu. juris, & in regul. accessorium, de regul. jur. lib. 6. & quod notat gloss. in leg. si patronus, §. patronum, ff. si quis in fraudem patris. leg. 38. supra titu. 10. §. leg. 1. ff. de solut. & leg. si eum, §. naturalis, eod. tit.

L E X II.

Quod sunt modi debitorum, tot sunt modi solutionum: tollitur autem obligatio debiti solutione: acceptilatione: novatione: vel compensatione, & aliis modis de quibus infra dicetur. Hoc dicitur.

(1) Es libre. Dixi supra leg. proxima, si tamen res non efficiatur perfecte creditoris, debitor non liberatur, leg. si rem, ff. de solutio. & vide quod habetur in leg. qui sic, ubi Bart. ff. eodem, & reconciliatur solutio usucapione, leg. si qui, ff. eod. Item & si fiat falso procuratori reconciliatur ratihabitione, leg. cum decem, §. 1. eod. tit. & si solvatur negotiorum gestor, vide leg. filia, & ibi Bart. ff. eodem, & quid si quod debeat unum creditor solvam de mandato ponalit reipublice vel alii de reipublice mandato? Vid. Bart. in leg. creditor. eod. titu. neque interest utrum post solutionem casu, vel alias: res soluta pereat, leg. pro his, & ibi Joan. de Pla. C. de naufr. lib. 11. & quid si solum possit repeti? Vide L. si testamento in principio ff. de fidejussor. aliquando tamen ex solutione non tollitur totaliter obligatio, de quo vide per Bart. in leg. sed, & si possessori, ff. de iureiuran.

(2) Della por quitamiento. Adde §. item per acceptilationem. insit. quib. mod. tolli. oblig.

(3) Renouar pleyto. Adde §. praterea insit. quib. mod. tolli. oblig.

(4) Dar de mano. Id est delegacione.

L E X III.

Debet fieri solutio habenti potestatem eam recipiendi, & debet fieri de promissis, non autem de aliis invito

la obligacion en que era, por lo que deuia dar, o fazer. E aun puede ome ser libre della por quitamiento, (2) o por renouar pleyto (3) otra vez, o por dar de mano (4) quien cumpla el pleyto, o faga la paga; o por compensacion, que quier tanto dezir, como descontar vn debdo por otro; o por muerte de la cosa que deve ser dada; e en otras maneras muchas, que se muestran por las leyes deste Titulo.

L E Y III.

Como deuen fazer la Paga, o el Quitamiento, e a quien, e de que cosas.

Pagamiento de las debdas deve ser fecho a aquellos que las han de recebir, e deuefe fazer de tales cosas, como fueron puestas, e prometidas en el pleyto, quando lo fizieron, e non de otras, (1) si non quisiere aquel a quien fazen la paga. Pero si acacsciese, que el debdor non pudieffe fazer aquellas cosas que prometiera, bien puede darle entrega de otras, (2) a bien vista del Judgador. (3) Otro-